
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 207 / 2023

OGGETTO:  SERVIZIO  PRE-SCUOLA  ANNO  2023-2024.  CIG  8924118F21  - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.7/2023  con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art. 107 del 
d.Lgs. 267/2000;

Visti  il  bilancio  di  previsione  finanziario   2023/2025,  approvato  con  deliberazione 
consiliare n.39 del 20/12/2022, resa immediatamente esecutiva;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.122 del 20/12/2022, avente ad oggetto 
“Esame  ed  approvazione  del  piano  della  performance,  del  piano  dettagliato  degli 
obiettivi e del piano esecutivo di gestione del triennio 2023/2025;

Richiamata la propria determinazione n.227/2021 ad oggetto “Affidamento dei servizi 
alla  persona  comunali  integrativi  (scolastici  e  ausiliari)  2021/2024.  Approvazione 
proposta di  aggiudicazione alla  Società Cooperativa Sociale Il  Poliedro di  Guastalla 
(RE) – Cig derivato 8269314” con la quale sono stati affidati vari servizi, tra cui il  
servizio  Pre-scuola  alla  Scuola  Primaria  e  Secondaria  e  il  servizio  sorveglianza 
scuolabus, e impegnati i relativi costi;

Visto il verbale di consegna dei Servizi alla Persona comunali integrativi (scolastici e 
ausiliari) prot.6602/21;

Atteso che il servizio di prescuola di svolgerà, presso la scuola primaria e secondaria, 
dalle 7:30 alle 8:15 (sabato escluso) con decorrenza dal 12 settembre 2023 sino all'8 
giugno 2024; 

Dato  atto  che  il  piano finanziario  dei  servizi  prevede una  spesa complessiva  di  € 
3.049,81 per l'intero a.s. 2023/2024 ;
Considerato  che  con determina  227/2021 si  è  provveduto  ad impegnare  la  spesa 
complessiva dei servizi ausiliari di sorveglianza scuolabus e pre-scuola, per la durata 



prevista dalla procedura di gara;

Ritenuto di distinguere la spesa per servizio pre-scuola
- sub-impegnando l' impegno 8/2023 Cap.19516 “Servizi scolastici diversi” – Mis04 – 
Prg06 – Tit1 € 1.254,94 bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023;
ed impegnando € 1.794,86 al Cap. 19516 “Servizi scolastici diversi” – Mis04 – Prg 06 
– Tit.1  bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2024;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza; 

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono; 

tutto ciò premesso; 

DETERMINA

1)di DARE ATTO CHE, in esecuzione della determinazione n.227/2021, i servizi pre-
scuola per l'a.s.  2023/24 sono affidati  alla ditta il  Poliedro Soc. Cooperativa – via 
Falcone e Borsellino 11 – Guastalla (Re) - P.Iva 01998910358.

2) di sub-impegnare, al fine di distinguere la spesa per servizio pre-scuola l' impegno 
 n.8/2023 Cap. 19516 “Servizi scolastici diversi” – Mis04 – Prg06 – Tit.1 € 1.254,94 
bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2023;

3) di impegnare la spesa di € 1.794,86 al  Cap. 19516 “Servizi scolastici diversi” – 
Mis04 – Prg06 – Tit.1 € 1.794,86  bilancio di previsione 2023/2025 esercizio 2024;

3)di  dare atto che l'esigibilità  dell'obbligazione  avverrà  entro il  31/12/2023 per  la 
spesa imputabile all'anno 2023;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella  sezione “amministrazione trasparente” del  sito internet dell’ente, ai  sensi del 
D.Lgs 14.03.2013, n. 33;

5) di comunicare al fornitore la presente determinazione ai sensi dell'art.191 del D.Lgs 
n.267/2000;

6)di dare atto del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

7)di  dare  atto  che  l'informativa  privacy  dedicata  ai  fornitori  è  disponibile  sul  sito 
internet www.comune.dosolo.mn.it nella sezione “Privacy”;

8)di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria



Dosolo, 05/08/2023 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


